proc.ne 157%) 21
Fis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação no7)%2021.

Ementa: Tornar obrigatória a

aferição de temperatura no
transporte público.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando que nos encontramos no pico mais grave da
pandemia,

Considerando que o transporte público, mesmo em meio a tantas
cobranças e indicações técnicas, continua resultando em aglomeração,

Considerando que a proximidade das pessoas dentro dos veículos
pode ser um ponto de disseminação do vírus,

Considerando que nos comércios e órgãos públicos a prática de
aferição da temperatura já é adotada,

E por fim, considerando que este pode ser um ponto de extrema
relevância no controle na propagação do virus, a Vereadora Mônica
Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja

encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

   4

Determinar a obrigatoriedade de aferição de temperatura em todos
' os veículos do transporte público.

Valinhos, 12 de abril de 2021.

qual
nica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

psSolacas